
         

 
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
PROVINCIA DI ORISTANO 

Via Roma, 24 -09080- Villaurbana (OR) 
Tel.0783.44104 / 0783.44636  

pec: protocollo@pec.comune.villaurbana.or.it 
C.F./P.I. 00071740955    

Atto n°  9  
del 24/02/2026   
 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 

  OGGETTO  :   Indizione concorso pubblico per esami per la copertura a tempo 
indeterminato e pieno di n. 1 posto di  FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO 
CONTABILE – AREA FUNZIONARI E.Q  – comparto funzioni locali. Ammissione 
candidati 

 
L'anno duemilaventisei addì  ventiquattro del mese di febbraio in Villaurbana, nel 

proprio ufficio. 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
RICHIAMATI: 

 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione Consiglio Comunale n. 38 del 30/11/2005; 

 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione Giunta 
Comunale. n. 137 del 30/12/2010; 

 il Regolamento Comunale di Contabilità e del Servizio Economato, approvato con deliberazione 
Consiglio Comunale n° 8 del 11/04/2017; 

 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione 
Consiglio Comunale n. 1 del 04/02/2013 così come modificato con Deliberazione Consiglio 
Comunale n. 8 del 05/06/2019; 

 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Villaurbana approvato con Deliberazione 
di Giunta Comunale n. 115 del 29/11/2023; 

 la Sottosezione 2.3. “Rischi Corruttivi e Trasparenza” del P I A O - Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione 2026/2028, approvato con delibera G.C. n. 8  del 21.01.2026; 

VISTI: 

 il D. lgs. n. 267/2000; 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 30/12/2025 con la quale è stato approvato il 
DUP  2026/2028; 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 30/12/2025 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione esercizio 2026 bilancio pluriennale e relazione previsionale e programmatica 
2026/2028; 

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 09/01/2026 con la quale è stato approvato il 
P.O.G. per l’anno 2026; 

 

mailto:protocollo@pec.comune.villaurbana.or.it


 

DATO ATTO CHE: 

 l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dalla Segretaria Comunale, 
Dr.ssa Maria Bonaria Scala; 

 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la 
presenza di situazioni di conflitto di interesse; 

 il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 
Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con la Deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 1 del 04/02/2013 così come modificato con Deliberazione Consiglio 
Comunale n. 8 del 05/06/2019; 

VISTI: 

 Il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche; 

 il D.P.R. n. 487/1994 Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi, come modificato dal D.P.R. N. 82/2023; 

 il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

 il D.P.R. n. 445/2000 e s.m.i. Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia 
di documentazione amministrativa; 

 il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo 
alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla 
libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE; 

 il D.lgs. n. 196/2003 e s.m.i. Codice in materia di protezione dei dati personali, recante 
disposizioni per l'adeguamento dell'ordinamento nazionale al regolamento (UE) n. 2016/679 del 
Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone 
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché' alla libera circolazione di tali dati e 
che abroga la direttiva 95/46/CE; 

 il D.lgs. n. 101/2018 Disposizioni per l'adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni 
del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, 
relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché' alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento 
generale sulla protezione dei dati); 

 il D.Lgs. n. 198/2006 Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma dell’articolo 6 della 
Legge 28 novembre 2005, n. 246; 

 la Legge n. 68 del 12 marzo 1999 e s.m.i Norme per il diritto al lavoro dei disabili; 

 il D.lgs. n.150/2009 e s.m.i. Attuazione della Legge 4 marzo 2009 n. 15, in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni; 

 la normativa in materia di equipollenze dei titoli di studio per l’ammissione ai concorsi; 

 il Decreto Legge n. 101 del 31 agosto 2013 convertito con modificazioni dalla Legge n. 125 del 30 
ottobre 2013 Disposizioni urgenti per il perseguimento di obiettivi di razionalizzazione nelle 
pubbliche amministrazioni; 

 il D.lgs n. 66/2010 Codice dell’ordinamento militare che prevede all’art. 1014 la riserva di posti 
per i volontari delle FF.AA., e tutte le altre eventuali riserve di posti previste dalla legge; 

 il Decreto Legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito nella Legge n. 79/2022 Ulteriori misure urgenti 
per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) che ha inserito nel D.lgs. n. 
165/2001 l'art. 35-quater, nuove norme sul procedimento per l'assunzione del personale non 
dirigenziale; 

 il Decreto Legge 22 aprile 2023, n. 44, convertito nella Legge n. 74/2023 Disposizioni urgenti per 
il rafforzamento della capacità amministrativa delle amministrazioni pubbliche; 

 il CCNL Comparto Funzioni Locali del 16/11/2022; 

 il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 



 il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei concorsi, dell'accesso agli impieghi e delle 
procedure selettive, adottato con deliberazione della Giunta Comunale n. 88  in data 06.11.2024  

Richiamate: 

 la Deliberazione della Giunta Comunale n n. 8  del 21.01.2026 con la quale è stato approvato il 
PIAO 2026-2028, cui sezione 3 relativa alla programmazione del fabbisogno di personale 2026-
2028  è prevista, per l’anno 2026, l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 1 
FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO CONTABILE –da inquadrarsi nella nuova AREA DEI 
FUNZIONARI E.Q  – comparto funzioni locali, ai sensi della Tabella B del C.C.N.L. del 
16/11/2022; 

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 28.05.2025, esecutiva ai sensi di legge, relativa 
all’approvazione del rendiconto sulla gestione finanziaria per l’esercizio 2024; 

 

Richiamata la precedente propria determinazione n. 4   del 21.01.2026  avente ad oggetto 
“Indizione concorso pubblico per soli esami per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 1 
posto di FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO CONTABILE – AREA DEI FUNZIONARI E.Q  – 
comparto funzioni locali. Approvazione bando di concorso”; 

 

Visto il bando di concorso approvato con la citata determinazione, pubblicato sul Portale Unico del 
Reclutamento inPA raggiungibile al link https://www.inpa.gov.it/, in data 23.01.2026  con scadenza 
alle ore 23:59 del giorno 23.02.2026; 

Dato atto che entro il termine stabilito sono pervenute n. 70  candidature; 

Ritenuto di dover approvare l’elenco degli ammessi con riserva alla procedura concorsuale, allegato 
alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 

Ritenuto dover stabilire che la prova scritta verrà espletata con modalità telematica; 

Dato atto che con successivo provvedimento si provvederà alla nomina della Commissione 
Giudicatrice e all’eventuale impegno della spesa per il compenso da corrispondere ai suoi 
componenti; 

DETERMINA 

 

La premessa esposta in narrativa è  parte integrante e sostanziale del presente atto, 
costituendone motivazione ai sensi dell’art 3 della L. 241/90 e ss.mm.ii.; 

 Di approvare l’elenco degli ammessi con riserva  al concorso pubblico per soli esami per la 
copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto di  FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO 
CONTABILE – AREA DEI FUNZIONARI E.Q  – comparto funzioni locali., parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione; 

 Di disporre la pubblicazione dell’elenco degli ammessi  

o sul Portale Unico del Reclutamento inPA raggiungibile al link: https://www.inpa.gov.it/; 

o nella sezione Amministrazione trasparente/Bandi di concorso dedicata alla procedura 
concorsuale. 

o Nella home page del sito istituzionale  

 Di stabilire che la prova scritta verrà espletata con modalità telematica; 
 

 Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole 
è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio. 

        Villaurbana  24/02/2026                                        
                                                                                                  Il Segretario comunale  

                                                                                              Dr.ssa Maria Bonaria Scala 

                                                                                                               firmato digitalmente 
                                                                                      documento firmato digitalmente 

                                                                                                     ai sensi art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

https://www.inpa.gov.it/


 

 


